

Artikel om en brand i Täby strax norr om Stockholm där två rökdykare omkom.

Det var en relativt ordinär brand som genom en plötslig övertändning fick ett mycket häftigt förlopp. Natten till den 9 oktober -86 utbröt branden i den del av lagret där truckar laddades. Byggnaden var 90x60 meter i ett plan. Den bestod av en butiksdel och en lagerdel åtskilda med en vägg i B60. Byggnaden saknade brandventilation.

Man koncentrerade sig på att dämpa branden i hörnet av byggnaden där den startat. Nästa uppgift var att kontrollera sektioneringen mellan butiks- och lagerdel. Avståndet mellan branden och sektioneringen var i detta läge ca 40 m. Rökdykarna från Åkersberga gick in genom en butiksdörr, där rökdykarledaren placerade sig. Alla tre hade radio och rökdykarna informerade kontinuerligt om läget, ca 50 m från ingången hittar dom en dörr som inte går att öppna, den ena rökdykaren återvänder efter brytverktyg medan den andra stannar vid dörren. Därifrån har de senare rapporterat att de ser branden i lagerdelen genom den nu öppnade dörren.

Strax därefter (20-25 min efter rökdykningens början) rapporterar de att det börjar bli varmt. De får order att återgå men en halv minut därefter inträffar en mycket kraftig övertändning och kontakten bryts med den ena rökdykaren som också kommit ifrån sin kamrat. Under en knapp minut har rökdykarledaren kontakt med den andra rökdykaren som uppträder mycket lugnt. Hans sätt tydde på att han inte uppfattade situationen så allvarlig som de på utsidan byggnaden. Trots oerhört stora ansträngningar lyckas man utifrån inte tränga in och undsätta rökdykarna.

I efterhand konstaterade polisen att en branddörr, som var belägen i sektio-neringsväggen i närheten av inträngningsvägen, har stått öppen under hela brandförloppet. Den var delvis dold av en utbyggnad kring dörren. Genom dörren har stora mängder rökgaser trängt in mellan rökdykarna och rökdykarledaren.

Sekunderna innan övertändningen har man sett lågor från brinnande rökgaser i det öppna dörrpartiet. Övertändningen spred sig sen till den tredjedel av butiken som låg mot den plats där rökdykarledaren befann sig. Inom kort var hela byggnaden övertänd.